
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.115 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E
ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE MARAPANIM, TAIS COMO: AVISOS
DE LICITAÇÃO, EXTRATOS, CITAÇOES E DEMAIS ATOS DE INTERESSE
DO MUNICIPIO. SESSÃO PÚBLICA: 11/02/2025 às 11:00h, horário de
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e-mail: cplmarapanim2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO.
SESSÃO PÚBLICA: 07/02/2025 às 14:00h, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplmarapanim2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA:
07/02/2025 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmarapa-
nim2021@gmail.com.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1161511

.

.

PREFEITURAMUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DABOAVISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DA BOA VISTA
PORTARIA nº 120/2025 - GP/PMSSBV, SSBV, 02/01/2025.

O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista do Estado do Pará,
Exmo. Sr. Getúlio Brabo de Souza, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei etc.
RESOLVE:
Art. 1.º - Designar o Sr. Aluízio de Azevedo Teixeira Filho, engenheiro Ci-
vil, Documento de Identidade nº 00101000569 Detran/PA e do CPF n.º
602.179.012-04, para Fiscal de Contratos de Obras, conforme o Contra-
to nº 1202001-2021, celebrado entre o Município de São Sebastião da
Boa Vista e a Empresa Aluízio Teixeira Filho Engenharia S/S LTDA.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revo-
gadas as disposições em contrário.
Art. 3.º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete
do Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa vista, em 02 de janeiro
de 2025. Getúlio Brabo de Souza - Prefeito Municipal. Publicado e
Registrado em 02/01/2025.

Protocolo: 1161512

.

.

PREFEITURAMUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 3/2025-001PMT

O Município de Tucumã, através da Prefeitura Municipal de Tucu-
mã - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, por intermédio
da Comissão Permanente das Contratações, torna público que às 09:00
horas do dia 11 de fevereiro de 2025, fará realizar licitação na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025-001PMT, tipo menor
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM, TERRAPLENAGEM, PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA E URBANIZAÇÃO DA AVENIDA PARÁ, nos termos
do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas al-
terações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto
Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e
disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, na
aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, endereço: https://
prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/, no Portal do
Geo-Obras https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 27 de janeiro de 2025.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Agente de Contratação - Decreto
nº 017/2025.

Protocolo: 1161514

..

PREFEITURAMUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00004
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92025004

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa
para futura e eventual Prestação de serviços de manutenção preventi-
va e corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de
reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanter-
nagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo
lubrificante e assistência de socorro mecânicos para suprir a demanda
das Secretarias e Fundos Municipais. Data da Abertura: 12/02/2025.
Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92025-00009
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92025-00003

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa
para futura e eventual futura e eventual aquisição de combustível para
atender a demanda do Fundo Municipal de Educação/FUNDEB e Secreta-
ria Municipal de Viação e Obras. Data da Abertura: 07/02/2025. Horário
14:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital en-
contra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias
úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA

Protocolo: 1161516

.

.

PREFEITURAMUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Vigia de Nazaré, torna público para conhecimento dos
interessados, a ANULAÇÃO da Publicação do aviso de licitação do Pregão
Eletrônico Nº 9/2024-003-PMVN, cujo objeto é a Contratação de Empre-
sa para Prestação de Serviços Mecânicos em Geral em Veículos Pesados,
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vigia de
Nazaré-PA, publicado na Imprensa Oficial do Estado - IOEPA, Nº 36.104,
Página 80, protocolo N° 1159367 no dia 20 de janeiro de 2025, tornando
sem efeito a mencionada publicação.

Paulo Henrique do N. Pinheiro
Presidente da CC

Protocolo: 1161517

.

.

PREFEITURAMUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SRP, Registro
de preços para a contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de móveis e equipamentos em geral, objetivando atender as ne-
cessidades das secretarias/Fundos do Município de Viseu-PA. Abertura:
07/02/2025 às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - SRP Registro de
preços para a contratação de empresa especializada para o fornecimen-
to de material de armarinho, objetivando atender as necessidades das
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Abertura: 10/02/2025
às 10:,00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.
viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SRP Registro de

Transparência CPL
Realce



DIÁRIO OFICIAL Nº 36.115  85Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2025

preços para a contratação de empresa especializada em fornecimento
de peças de reposição e serviço de instalação e manutenção de equi-
pamento de refrigeração e ar-condicionado, objetivando atender as ne-
cessidades das Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Abertura:
12/02/2025 às 10:,00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 - SRP Registro
de preços para a contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de material esportivo, objetivando atender as necessidades das
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Abertura: 13/02/2025
às 10:,00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.
viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/. Fernando dos Santos Vale -
Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1161518

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Saúde torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 - SRP Registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento fórmulas e
suplementos nutricionais infantis, em atendimento às necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Viseu/PA. Abertura: 10/02/2025
às 15:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.
viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/.

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Saúde torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 - SRP Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada no for-
necimento de equipamentos e insumos odontológicos, em atendimen-
to às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Viseu/PA.
Abertura: 11/02/2025 às 15:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.
pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/.Katiane
Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1161519

.

.

PARTICULARES
.

“GILDEMBERG HÉLIO GERMANO DE OLIVEIRA
CPF 411.378.172-91

Responsável legal pelo imóvel rural denominado LOTE 33, localizado no
município de Paragominas/PA, torna público que requereu junto à SEM-
MA, a obtenção da Licença Ambiental Rural - LAR, para desenvolvimento
da atividade de Criação de Bovinos”

Protocolo: 1161525

JOÃO CARLOS REZZADORI
Inscrito no CPF 881.295.789-72

Domiciliado na vicinal do km 22, vila do km 22, nº 06, município de Trai-
rão/PA, Proprietário da Fazenda Caracol, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA
a Licença de Atividade Rural - LAR N º 14364/2024 e Autorização para
Exploração Florestal - AUTEF n 274491/2024 para à atividade de Manejo
Florestal em regime de rendimento sustentável, no dia 28 de novem-
bro de 2024, através do processo nº 2023/0000024663, observando os
termos da resolução CONAMA nº. 0006, de 24 de janeiro de 1986, do
Decreto nº. 99.274, de 06 de junho de 1990 e da Lei nº. 5.887, de 09
de maio de 1995.

Protocolo: 1161526

JOÃO EDUARDO VENTURA CARDOSO
CPF: 017.134.132-56

Informa que recebeu da SEMEIA- Abaetetuba a LP n°202500000001,
LI n°202500000001 e LO n°202500000009 para atividade de Extração
de areia, saibro, cascalho, argila e seixo, fora de corpos hídricos, com
ou sem beneficiamento associado, localizada na Rod PA 252 Km 24 Vila
Santa Cruz n° SN, Zona rural de Abaetetuba-PA.

Protocolo: 1161532

FAZENDA BEIJA FLOR
CARLOS ADALBERTO SOSSAI

CPF: 489.059.097-87
Localizado no Travessão do Tatá, Zona Rural, torna público que reque-
reu junto a SEMASA/Breu Branco-PA a Licença de Atividade Rural para
atividades agrossilvipastoris.

Protocolo: 1161550

..

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO DE SERVIÇO POMBAL LTDA
CNPJ: 26.698.168/0001-06

Torna público que solicitou a SEMAS o pedido de Renovação da Licença
de Operação N° 11466/2018, sob o Processo N° 2023/37893 para ati-
vidade de Posto Revendedor de Combustível em Rod. BR 316, KM 151,
S/N, Trevo da Cibrasa, Capanema/PA.

Protocolo: 1161551

E. AZEVEDO SILVA FILHO LTDA
CNPJ 58.483.289/0001-27

Torna público que requereu junto a SEMAMT/Trairão o pedido de Licença
de Operação para o funcionamento da atividade de Lava a Jato, Na Rua
Princesa Isabel, Trairão/PA. Processo SEMAMT nº 008/2025.

Protocolo: 1161529

E. AZEVEDO SILVA FILHO LTDA
CNPJ 58.483.289/0001-27

Torna público que recebeu da SEMAMT/Trairão LO 006/2025, válida até
27/01/2026 para a atividade de Lava a Jato, na Rua Princesa Isabel,
Trairão/PA. Processo SEMAMT nº 008/2025.

Protocolo: 1161527

CBNS NEGÓCIOS FLORESTAIS S/A
CNPJ 03.496.757/0002-97, I.E. 15.475.676-8

Rod. BR 010, Km 1564, Faz. Rio Capim, CEP 68625-970, município de
Paragominas - PA, torna público o recebimento junto à SEMAS/PA., da
LAR 14703/2025, validade 7/1/2030, para Agricultura em área alterada
e/ou subutilizada. Processo 2020/10009.

Protocolo: 1161536

ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE TRANSPORTES LTDA

CNPJ nº 24.483.179/0001-43
Estabelecido na Rua Sebastião de Freitas, nº 197, Bairro Areia Branca,
Capanema-PA, CEP 68702-030, torna público que recebeu da SEMAS,
em 08/04/2022, a Licença de Operação - L.O nº 13379/2022. Para a
atividade de Transporte de Minério/ Coque, com validade de 5 anos.

Protocolo: 1161537

FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO PARÁ
CNPJ: 29.933.154/0001-18

Localizado a Av. Quinze de novembro n° 12, centro, torna público que
recebeu da SEMASA Breu Branco a Licença de Operação N°063/2021
para a atividade de Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos, sem
Manipulação de Fórmulas.

Protocolo: 1161539

HILÉIA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A
Sociedade Anônima de Capital Fechado

CNPJ/MF 05.388.392/0001-21
NIRE 15300011426

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
Em 21 de janeiro de 2025, às 16:00 (Dezesseis horas), na Sede da
Companhia, localizada na Av. Ignácio Cury Gabriel Filho, n 18 - Saudade
I, Castanhal - PA, o Conselho de Administração da Hiléia Indústrias de
Produtos Alimentícios S/A, CNPJ/MF 05.388.392/0001-21, devidamente
registrada na Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA - NIRE sob o
nº 15300011426 em 30/05/1964, reuniu-se. Sob a presidência de Pedro
Henrique Fonseca de Araújo, e com a presença dos conselheiros Odi-
lardo Ramos de Araújo Neto e Débora Paes Gabriel, todos devidamente
qualificados e assinantes desta ata, foi instalada a reunião extraordi-
nária do Conselho de Administração da Hiléia Indústrias de Produtos
Alimentícios S/A. 1. Ordem do Dia: 1.1) Análise e deliberação sobre
as irregularidades apontadas no relatório da auditoria independente,
relacionadas aos acionistas e ex-diretores Hélio de Moura Melo Filho
e Sérgio de Oliveira Gabriel; 1.2) Deliberação sobre a convocação de
Assembleia Geral Extraordinária (AGE), realizada de forma irregular por
acionistas, com fundamento na proteção do interesse social da Compa-
nhia; 1.3) Análise e Deliberação sobre medidas urgentes, considerando
o interesse social da companhia; 1.4) Deliberação sobre a convocação
de nova Assembleia Geral Extraordinária para tratar de assuntos rele-
vantes ao interesse social da Companhia. 2. Discussão e Deliberações:
2.1) Análise das Irregularidades Apontadas pela Auditoria: Foi apre-
sentada ao Conselho relatório da auditoria independente, que apontou
graves indicativos de raudes, desvio de finalidade e desvios de recursos
praticados pelos acionistas e ex-diretores Hélio de Moura Melo Filho e
Sérgio de Oliveira Gabriel, durante o exercício de suas funções na ges-

Transparência CPL
Realce


